tribunum: venientem in forum virum optimum ... M. Cispium, tribunum plebis, vi depellunt; Sest. 76.

turpitudinem: nobilissimas virgines ... morte voluntaria necessariam turpitudinem depulisse; prov. cons. 6.

vastitatem: f. caudem.

verbena: hac se commemoratione civitatis omnia verbera depulsum ... arbitrabatur; Verr. V, 162.

virum: f. tribunum.

vim: ne quis ... vim vi depulsam reprehenderet; Sest. 39. [ut ... vim depelleret;] Sest. 92. f. furorem.

läufe: qui ... \* moenibus excluderunt, ... opibus, copiis depulerunt; Balb. 39.

**dependo**, zählen, erleben: poenas: ipsum latorem Semproniae legis iussu populi poenas rei publicae dependisse; Catil. IV, 10. omnes fere rei publicae poenas aut praesenti morte aut turpi exilio dependerunt; Sest. 140.

**deperdo**, verderben, verlieren, umkippen: 1. alqd: habet enim nihil quod in offensione deperdat; div. Caec. 71. — de: ut ne quid de libertate deperderet; Verr. II, 73. ne quid apud vos ... de existimatione sua deperderet; Font. 29. cum de iure civitatis nihil potuerit deperdere; Caecin. 102. bona, honestatem: qui ... non solum bona, sed etiam honestatem miseri deperdiderunt: prov. cons. 11.

**depingo**, jüdigen: quem ad modum vitam huinuscum depinxeris; Sex. Rosc. 74.

**deploro**, bettagen: 1. d.e: hoc animo totiens apud patronos de suis miseriis deplorarunt; Verr. II, 10. ut eis nō deplorare quidem de suis incommodis licet; ib. 65. ut homines quidvis perpeti cum non de istius improbitate deplorare ... malent; ib. III, 45. multa Sosippus ... de aratorum miseriis graviter et copiose dixisse ac deplorasse dicitur; ib. 204. querendum est ergo et deplorandum ... de omni accusationis iniuritate: primum de communis genere [testium]; Flacc. 23. mihi de isdem rebus esse arbitror ... dolentius deplorandum: Sest. 14.

II. alqd: f. patrem.

alqd: si ... ad saxa et [ad] scopulos haec conqueri ac deplorare velle; Verr. V, 171. f. I. Verr. III, 204.

calamitatem: cur his ... deploranda calamitatis admissi potestatu? div. Caec. 21. quis est qui pro rerum atrocitate deplorare tantas calamitates queat? Phil. XI, 6.

damnationem: quorum alter eloquentia damnationem illam, alter tacta pietate deplorat; Client. 65.

domum: cum patrem pulsum, patriam afflictam deploraret, dominum incensam, eversam; Sest. 121.

ius: ut homines miseri ... deplorandi iuris sui potestatem non habeant; Verr. a. pr. 53.

nomen: ut ... nemo ne ad deplorandum quidem populi Romani nomen ... relinquatur; Catil. IV, 4.

patrem: me ille absentem ut patrem deplorandum putarat; Sest. 121. f. domum.

patriam: f. domum.

**depono**, niederlegen, aufgeben, verzichten, ablehnen, in Verwahrung geben: I. **absolut**: qui aut deponere aut accipere ... solent; Verr. a. pr. 36.

II. **mit Object**: alqd: id ... propter iuramentum animi depouere; Sex. Rosc. 10.

arma: f. **arma**, II. I. depono (4 Et.) B. I, 258, a.

audaciam: vivis non ad deponendam, sed ad confirmandam audaciam; Catil. I, 4.

causam: communem causam populique ius in vestra fide ac religione deponit; Caecin. 103.

civitatem: non admittit eis civitas, sed ab eis ... deponitur; Caecin. 100.

commoda: omnibus provincialibus ornamentiis commodisque depositis; sen. 35.

dignitatem: hanc tu ... potuisti aequo animo tantam dignitatem deponere? Phil. I, 31.

errorem: si errorem suum deposuerint; Phil. VIII, 32.

exercitum: ..exercitum depono; Phil. VIII, 25.

inimicitias: ceteri novis adfinitibus adducti veteres inimicitias saepe deponunt; Client. 190. a clarissimis viris veteres et instissimas inimicitias saepe cum bene meritis civibus depositas esse; Flacc. 2. si ipsas inimicitias depono rei publicae causa; prov. cons. 20. possem etiam summorum virorum exemplo inimicitias rei publicae causa depone; ib. 47. depositis inimicitias; Phil. I, 31.

insidias: ut iam ex memoria quas milii ipsi fecerat insidias depouerem; Sulla 18.

invidiam: ut licet illi invidiam deponere; leg. ag. II, 69.

ius: f. causam.

lecticam: lectica paulisper deposita; Verr. IV, 53.

**legem:** lex ... deposita est in senatu; Sulla 65. luctum, maerorem: qua (oratione) deponerent maerorem atque luctum; Phil. XIV, 34.

mentem, mentum: cum in gremiis minarum mentum mentemque || meutem mentumque|| depone res; Phil. XIII, 24.

memoriam: depono memoriam doloris mei; Cael. 50.

nomen: deponere alienum nomen ipse maluit; Phil. XIII, 22

odium: Q. Metellus ... omnia privata odia depositum; seu. 25. odium ... potest ... communi .. utilitate depomi; Quir. 23. ut viri fortes ... illud contentonis odium simul cum ipsa pugna armisque deponant; Piso 81.

onus: potero ergo hoc onus tantum ... in hoc iudicio deponere? Verr. V, 179. onore deposito domestici officii; Sulla 65.

opinionem: ut ... hanc (opinionem) causa perspecta ... deponatis; Cluent. 142. ut ... hoc ipso in loco depositam (opinionem) ... reliquatatis; leg. agr. III, 2.

ornamenta: f. commoda.

partem: mibi videor ... maxime aegram et prope depositum rei publicae partem suscepisse; Verr. I, 5. ut ille ... aliquam partem maeroris sui deponeret; Sest. 7.

pecuniam: qui ab illo pecuniam depositam nostris recuperarent; leg. agr. II, 41.

personam: possimus petitorum personam capere, accusatoris deponere? Quint. 45.

petitionem: deposita atque abiecta petitione; Muren. 48.

phaleras: apud alium quoque eas (phaleras) habuisse depositas; Verr. IV, 29. ubi erant depositae; ib.

provinciam: ego provinciam Galliam ... in contione depositum; Piso 5. quam provinciam P. Lentulus ... interposita religione sine ulla dubitatione depositisset; ib. 50. qui instructam ornatissimum a senatu provincianum depositum; Phil. XI, 23.

HS: qui HS quingentis milibus depositis id se perfecturum polliceretur; Verr. a. pr. 23.

signa: multa (signa) deposita apud amicos; Verr. IV, 36.

simultates: qui ... simultates, quas mecum habebat, depositisset; Planc. 76.

studium: studium deponat licet; Sex. Rosc. 49. de studiis ad honorem [depositis] ... disputo; Muren. 30. studia deponunt; ib. 45.

timorem: timorem, si quem habetis, deponite; Milo 4.

voluntatem: eam (erga me voluntatem) ... deponite; Catil. IV, 1.

vnde: † sic et si ceperis eos || labores, per quos ea ceperis, al. ||, cum adeptus sis, deponere, esset hominis ... ingrat; Muren. 8.

**depopulatio.** Verwüstung: I, 1. permovet: non (me) depopulatio praediorum ... permovet; dom. 146.

2. sum: cuius praetura urbana aedium sacrarum fuit publicorumque operum depopulatio; Verr. a. pr. 12.

II, 1. ago: quid tandem erat actum ...? an agrorum depopulatio? Piso 40.

habeo: totum iter Antoniorum quid habuit nisi depopulationes? Phil. V, 25.

infero: qui ... depopulationem ... meis omnibus tectis atque agris intulerunt; bar. resp. 3.

2. defendo: ut illa per hunc a Thraecum ... depopulatione defensa est; Font. 44.

**depopulator.** Verwüster: quis est Sergius? ... fori depopulator; dom. 13.

**depopulator,** verwüsten, verheeren: agros: f. **ager,** II, 1. depopulator (3 Et.) B. I, G. 149, b. domos, fana: quibus in provinciis multas domos, plurimas urbis, omnia fana depopulatus est

tum; Verr. a. pr. 12. hoc tu fanum depopulari audelas? ib. I, 48.

provinciam: Siciliam provinciam C. Verres per triennium depopulatus esse ... dicitur; div. Caec. 11. ne provinciam depopuletur; Phil. VI, 4.

silvas: quibus (servis) silvas publicas depopulatas erat; Milo 26.

urbis: ut urbis depopularetur; Piso 41. f. domos.

**deporto,** hinbringen, hinlassen, liefern, mitbringen: I. **absolut:** bis hoc opponitur: „deportatum habeas ante Kalendas Sextilis.“ „deportabo igitur“ ... sic deportandi dies praestituta tollere cogebat ex area; Verr. III, 37. vgl. II. frumentum; Verr. III, 192.

II. **mit Object:** alqm: ut eam (Tertiam) secum ex provincia deportaret; Verr. V, 31. quam (Tertiam) tu tecum deportaras; ib. 40.

alqd: ad quos omnia ... deportaret; Verr. II, 185. voluisse deportare tam multa; ib. IV, 59. omnia ... Karthaginem sunt ex illo loco deportata; ib. 72. victoriae putabat esse multa Romam deportare; ib. 120. f. argentum. pecuniam; Verr. I, 92. signum; dom. 111.

argentum, Corinthia: ut quicquid Haluntii esset argenti caelati aut si quid etiam Corinthiorum, ut omne statim ad mare ex oppido deportaretur; Verr. IV, 51.

consultum: id (senatus consultum) me Romanum deportare; Verr. IV, 149.

crimen: crimen ... Romanum ex provincia deportatum; Verr. III, 141.

decumas: f. **decuma,** B. I. deporto (2 Et.) G. 35, a.

dedecus: aliquod ... ex Asia deportatum flagitium ac dedecus; Muren. 12.

exercitum: exercitum deportavit; imp. Pomp. 61.

flagitium: f. dedecus.

fructus: te ... ad fructus deportandos oneraria navem comparare; Verr. V, 46.

frumentum: in deportando frumento; Verr. III, 20. eo die, quo insseris, (frumentum) deportabunt; ib. 192. vgl. I.

furta: quo furta undique deportares; Verr. V, 59.

litteras: non te ex Sicilia litteras in Verrem deportare velle; div. Caec. 28. ipsi publicas litteras deportaverunt; Verr. III, 106. eas litteras deportavi, ut ...; ib. IV, 91. quas ego litteras ... deportandas ... curavi; ib. 140.

Mercurium: deportatum Mercurium esse sumptu publico; Verr. IV, 92.

ornamenta: f. signum; Verr. I, 54.

pecuniam: quantum pecuniae Malleoli deportasset; Verr. I, 92. C. Sentium vidimus ... permagnam ex eibaris pecuniam deportare; ib. III, 217. huic pecuniae deportandae ... M. Catonem praefecisti; dom. 20.

praedam: quae (navis) praedam ex Sicilia deportaret; Verr. V, 46.

signum: quae signa atque ornamenta ex eis urbibus sustulisses, baec non in tuam domum neque in suburbana amicorum, sed Romanum in publicum deportasses; Verr. I, 54. plurima signa pulcherrima, plurimas tabulas optimas deportasse te; ib. 61. signum ut ... Messanam deportaret; ib. IV, 84. quod signum, quae tabula picta est quae non ab hostibus viciis ... deportata sit? ib. V, 127. omnia signa, tabulas, ornamentorum quod superfuit ... tota e Graecia ... domum suam deportavit; dom. 111. signa, tabulas ... partim in hortos Pompei deportavit, partim in villam Scipionis; Phil. II, 109.

simulacrum: hoc (simulacrum) quidam homo nobilis ... ad ornatum aedilitatis snae deportavit; dom. 111.

tabulam: quae tabula ... nunc a me ... depon-

tata est; Verr. II, 112. quod lege excipiuntur tabulae publicanorum, quo minus Romanus deportetur; ib. 187. ut mihi tabulas . . . deportare licet; ib. IV, 149. cedo tabulas. „non deportavi;“ Flacc. 35. s. signum; Verr. I, 61. V, 127. dom. 111. Phil. II, 109.

**vasa:** Agrius . . . vasa Corinthia . . . Syracusas deportata sunt; Verr. IV, 50. vgl. argentinum.

**deposeo.** dringend verlangen, sich ausbedingen, herausfordern: I. **absolut:** hoc denique ipso die, si quae vis est parata, si quae dimicatio capitatis intura, deponso; Milo 100.

II. **mit einfachem Object:** alqm: hunc etiam si tota Asia depositum ad supplicium; Flacc. 5 (§. 32). altera (pars) me deponere . . . putabatur; sen. 33. qui . . . me deponere videbantur; ib. cum ali . . . me nummum deponerent; Sest. 46.

alqd: hoc mihi deponso, quod agam; Verr. a. pr. 36. id . . . appetam atque deponeam; Phil. III, 33.

**adulescentiam:** hac nunc ||enim|| lege Caelii adulescentia . . . ad mulieris libidinosae delicias deponitur; Cael. 70.

**cansam:** homines . . . coeperunt . . . cansam illam totam deponere; Cluent. 77.

**dispensationem:** hanc mihi dispensationem . . . deponso; Phil. XIII, 11.

**domicilium:** cum . . . idem sibi domicilium et vitae et mortis deposceret; sen. 37.

**gubernacula:** qui sibi gubernacula patriae depoposcerunt; Sest. 99.

**imperatorem:** imperatorem a vobis certum deposcere . . . (non) audet; imp. Pomp. 12.

**insidias:** quis sibi has urbanas insidias eaedis atque ineendiorum deponoscerit; Catil. II, 6.

**iter:** cum . . . iter hoc sibi magis ad quaestum suum . . . accommodatum depoposcisset; Verr. I, 63.

**partis:** tene . . . tibi partis istas depoposcisse, ut . . . Sex. Rose. 95. qui has sibi partis deponscit; Scaur. 31.

**procurationem:** qui sibi procurationem incendiae urbis deponoscerat; Catil. III, 14.

**provinciam:** thus pater . . . illam sibi officiosam provinciam deponosit, ut . . . Sulla 52.

**salutem:** a quo populus Romanus frequens ita salutem d. Brutus una voce deponosicit, ut . . . Phil. XIV, 5.

**templum:** quae (flamma templum Iovis) praeclarioris . . . deposceret; Verr. IV, 69.

III. **mit Doppeltem Accusativ:** unum ab omnibus sociis . . . ad id bellum imperatorem deposci; imp. Pomp. 5. cum universus populus . . . unum sibi ad commune . . . bellum Cn. Pompeium imperatorem deponosicit; ib. 44. populum Romanum disceptatorem . . . deponso; Flacc. 97. ut deponoscerent imperatorum et ducem Caesarem; Phil. XI, 20. — qui Cn. Pompeium interficiendum deponosicit; dom. 13.

**depravo.** verderben, verführen: I. **absolut:** quamquam solent domestici depravare nonnumquam; Phil. I, 33.

II. **mit Object:** alqm: quod in vetere fortuna illos natos . . . copiae depravabant; leg. agr. II, 97. qui . . . ex numero eivium, dementia aliqua depravati; Catil. IV, 22. „quamquam eos vos ||quoniam vos|| adsentationibus et venenatis muneribus venistis depravatum ||† venistis. depravati;“ Phil. XIII, 35.

alqd: quid spe aut metu depravatum . . . videatur; Font. 25. ea iure consultorum ingenis pleraque . . . depravata sunt; Muren. 27. quae depravari nullo modo possunt; Arch. 8.

**deprecatio,** Entschuldigung, Abbitte: I. est: quae deprecatio est . . . ei reliqua? Verr. IV, 112. nulla (erat) aequitatis deprecatio; Phil. V, 20.

II. **adfero:** huic quidem adferet aliquam deprecationem periculi aetas illa; Rabir. 26.

II.

2. **nudo:** qui mea pericula . . . vestra deprecatione undarunt; sen. 31.

**utor:** adgrediar ad erimen eum illa deprecatione . . . qua mihi saepius utendum esse intellego; Cluent. 8.

III. 1. **abf.** non enim ille deprecatione reddit; Quir. 7.

2. **causa:** quae . . . mutatio non deprecationis causa est facta; Sest. 27.

IV. **lädt:** quis enim deprecatione deorum \* non conscientiae fide commovetur? Qu. Rose. 46.

**deprecator,** Fürsprüher: I. 1. **adest:** qui adesse nobilissimos adolescentes . . . deprecatores salutis meae iisserent; Sest. 27.

2. **sum:** honoris potius L. Flacci me adiutorem futurum quam miseriarum deprecatorum; Flacc. 1. II. **lego:** cum . . . civis amplissimos legavit . . . periculi deprecatores; Balb. 42.

**mittit:** eum ad eum . . . legatos deprecatoresque missent; imp. Pomp. 35. summos homines . . . deprecatores huius periculi missos videtis; Balb. 41.

**profiteor:** me . . . deprecatorum fortunamarum tuarum . . . profitebor; Planc. 102.

**deprecor,** An bitte einlegen, um Gnade bitten, durch Gnade abrunden, eifreben: I. **absolut:** 1. **ill=persönlich:** valeo ad: sive illa vestis mutatio . . . ad deprecandum valebat; Sest. 32.

**locus:** cum mihi apud te locus sit etiam pro altero deprecandi; Ligur. 31.

2. **persönlich:** alqs: deprecaute Cu. Pompeio; Quir. 18. te deprecante damnabantur; dom. 49. quod esset ausus pro civi, pro bene merito civi, pro amico, pro re publica deprecari; Sest. 29. ei vos vestram misericordiam me deprecante tributis; Planc. 3. quo deprecante? me; Milo 102. cum M. Marcellum deprecantibus vobis rei publicae conservavit, me . . . nullo deprecante . . . patriae reddidit; Marcell. 13. arma deponat, roget, deprecetur; Phil. V, 3. legatos decernis? si, ut deprecere, contemnet; ib. 25.

**adfines, cognati, filii:** non enim pro meo reditu, ut pro P. Popilius . . . adulescentes filii et . . . cognati atque adfines deprecati sunt; Quir. 6.

**patres:** qui pro me patres conscriptos deprecar . . . vetarent; dom. 113. pro uno filio duo patres deprecamur; Planc. 102.

II. **mit Ergänzung:** 1. **ut:** nec deprecaturi sumus, ut crimen hoc nobis . . . condonetis; Milo 6. f. III. alqd; Rab. Post. 2.

2. **ne:** tum deprecabitur a vobis, ne patiamini . . . Verr. V, 2. Servilius . . . deprecari, ne . . . indicium capitis in se constitueretur; ib. 141. civis a eivibus communis humanitatis iure . . . deprecarer, ne ignotis testibus, ne incitatis, ne accusatoris consessoribus . . . ne hominibus . . . barbaris eivem dederetis, ne periculosam imitationem exempli . . . proderetis; Flacc. 24. deprecor ne irascatur; Phil. I, 27. f. III. alqd; Muren. 58. Rab. Post. 2.

III. **mit Object:** alqm: nullae sunt imagines, quae me a vobis deprecetur; leg. agr. II, 100. me . . . C. Pisonis . . . auctoritas atque virtus fratrisque . . . cotidianae lacrimae sordesque lugubres a vobis deprecatae sunt; Quir. 7. me . . . consules, praetores, tribuni plebis, senatus, Italia cuncta semper a vobis deprecata est; ib. 16. quem enim deprecare? Sest. 27. non ego meis ornatum beneficiis a vobis deprecor, iudices; Planc. 102.

alqd: si paucia ante fuerimus a vobis, indices, deprecati; Verr. III, 10. primum illud deprecor, ne quid L. Murenae dignitas illius, ne quid expeditatio tribunatus, ne quid totius vitae splendor . . . noceat, denique ne ea soli huic obsint bona M. Catonis; Muren. 58. illud tamen deprecor, ut . . . ne quid ad eas ruinas . . . addendum acerbatis putet; Rab. Post. 2.

**acerbatem:** hunc . . . acerbatem pro patre . . . deprecantem; Sest. 144.

10

**animos:** ut eorum iratos auimos atque horribilis impetus deprecetur; Font. 36.

**calamitatem:** si ullam ab sese calamitatem poterit deprecari; Verr. I, 157. propinquus ... mihi ad deprecandam calamitatem meam non fuerunt; Quir. 9.

**crimina:** avaritiaene criminia frugalitatis laudibus deprecetur? Verr. II, 192.

**ignominiam:** illum ignominiam a familia deprecatus est; Phil. XI, 17.

**impetus:** f. animos.

**invidiam:** quam (invidiam) ... oratio mea deprecata est; Cluent. 81.

**malevolentiam:** deprecandae malevolentiae causa; Balb. 18.

**mortem:** ut ... innocentissimi civis mortem ac sanguinem deprecetur; Verr. V, 125.

**odium:** ut excusatione summae stultitiae summae improbitatis odium deprecetur? Caecin. 30.

**periculum:** ilbi ad deprecandum periculum proferabant ... purpuram; Verr. V, 146. periculum decreto suo deprecantur; Sest. 9.

**populum:** pro me non, ut pro P. Popilio, ... adolescentes filii, non propinquorum multitudo populum Romanum est deprecata, non, ut pro Q. Metello, ... filius; sen. 37.

**querimoniam:** ut a me ... patriae querimoniam ... deprecari; Catil. I, 27.

**salutem:** cum ad fratris salutem a populo Romano deprecandam venisset; Sest. 76. ut salutem a vobis nepotis sui || nepoti suo|| deprecarentur; Scaur. 46.

**sanguinem:** f. mortem.

**supplicium:** non supplicium deprecarer. Rabir. 31.

**vacationem:** erat enim meum deprecari vacationem adolescentiae; Cael. 30.

**vim:** ut virgarn vim deprecetur; Verr. V, 162

**vitam:** quam multorum hic vitam est a L. Sulla deprecatus! Sulla 72.

**deprehendo,** antreffen, auflangen, entdecken, überreden, erappen, erfeilen: I mit einfacher Objekt: alqui: qui ... in eo ipso (vitio) deprehenditur; Verr. III, 4. tum se deprehensum negare non potuisse ..; ib. IV, 29 quasi esset in aliquo manifesto sceleris deprehensus; ib. V, 111. tu ... in extrema India deprehensus; ib. 166. se praeidente Seamantrum cum veneno pecuniaque deprehensum esse; Cluent. 53. qui, cum venenum ... dare vellet, manifesto deprehensus sit; ib. 125. nisi eum mulieres exornatum ita deprehendissent; har. resp. 44. deprehensus ... cum ferro ad senatum is, quem ..; Piso 28. cum deprehendebare in adulteriis, cum deprehendebas adulteros ipse; Fr. B. VIII, 18, b.

**adulteros:** f. alqui; Fr. B. VIII, 18, b.

**ceram:** cera deprehensa ... audaciam ... oppressam teneri; Flacc. 38.

**conatum:** cuius ego non modo factum, sed incepsum ullum conatum contra patriam deprehendo; Catil. II, 27.

**coniurationem:** quam haec tanta in re publica coniuratio manifesto ... deprehensa est; Catil. III, 17.

**facinus:** Oppianici facinus manifesto compertum atque deprehensum; Cluent. 43. cuius ego facinora oculis prius quam opinione, manibus ante quam suspicione deprehendi; Cael. 14.

**factum:** f. conatum.

**ferrum:** ferro ... deprehenso; Sest. 69.

**furia:** non te diligenter in faciundis fuisse furtis quam me in deprehendendis; Verr. III, 107.

**gladios:** de gladiis ac siccis, quae apud ipsam erant deprehensa; Catil. III, 10.

**hominem:** hominem P. Quinetii deprehendis in publico; Quinet. 61.

**hostis:** deprehensis atque oppressis domesticis hostibus; Sest. 11.

**inceptum:** f. conatum.

**libertum:** „cum ... libertus .. eius in maleficio deprehensus esset;“ Cluent. 61.

**mulierculas:** si quas (mulierculas) a praetore abeuntis possent deprehendere; Verr. III, 31.

**multitudinem:** sentorum, gladiorum, frenorum || franearum, al.|| pilorumque etiam multitudo deprehendi posse indicabatur; Milo 61.

**nummos:** quos (nummos) in circu Flaminio deprehensos esse dixisti; Planc. 55.

**pecuniam:** pecunia obsignata ... in manibus Seamandri ... deprehenditur; Cluent. 47. de deprehensi pecunii ... respondebo; Muren. 54.

**percussorem:** domi Caesaris percussor ... deprehensus dicebatur esse cum sica; Phil. II, 74.